Мінскае дзяржаунае вытворчае
лесагаспадарчае аб’яднанне
Дзяржаўная
лесагаспадарчая установа
“Чэрвеньскі лясгас”

	Минское государственное производственное
лесохозяйственное объединение
Государственное
лесохозяйственное учреждение
“Червенский лесхоз”

[image: image1.png]

                            ЗАГАД                                                                          ПРИКАЗ
______________  №  ___________
                         г.Чэрвень

               г.Червень
Об открытии охоты на пушные виды
на территории Червенского ЛОХ
На основании Правил охоты в Республике Беларусь
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Разрешить охоту на зайца-беляка, зайца-русака, животные любого пола и возраста с 1 октября по 5 ноября 2022 года в светлое время суток.
Способы охоты: ружейный с подхода с гончими собаками.
    Разрешённые орудия охоты: гладкоствольное охотничье оружие с использованием патронов снаряженных дробью; охотничьи собаки: гончие, имеющие полевой диплом по зайцу и (или) лисице. С владельцем собаки могут охотиться до 3-х охотников по охотничьим путевкам с 1.10 по 5.11.2022г., а также безружейным способом с борзыми собаками и ловчими птицами.
2. Разрешить охоту с 1 октября 2022 по 29 января 2023 года на лисицу, енотовидную собаку животные любого пола и возраста в светлое время суток.

Способы охоты: ружейный на норах с использованием гладкоствольного охотничье оружия с патронами, снаряженными дробью, охотничьи собаки: таксы, терьеры. Безружейный способ охоты на норах с охотничьими собаками терьерами и таксами.
3. Разрешить охоту с 5 ноября 2022  по 29 января 2023 года в светлое время суток ружейным способом:

на зайца-беляка, зайца русака, животные любого пола и возраста из засады, с подхода, загоном, с охотничьими собаками всех пород. (Безружейным способом с борзыми собаками и ловчими птицами). Разрешенные орудия охоты: гладкоствольное охотничье оружие с использованием патронов снаряженных дробью.

на белку, куницу лесную, куницу каменную, норку американскую, ондатру, хорька лесного животные любого пола и возраста с подхода, в том числе с охотничьей собакой (охотничьими собаками) все породы (кроме борзых), а также безружейным способом капканами, ловушками (кроме петель). Разрешенные орудия охоты: гладкоствольное охотничье оружие с использованием патронов снаряженных дробью, нарезное охотничье оружие с дульной энергией пули от 400 до 1500 джоулей.
4. Охоту проводить во всех открытых для охоты на пушные виды дичи угодьях в порядке, определенном Правилами охоты (Приложение 3).
5. Охота запрещена: зона покоя. В зоне ведения охотничьего хозяйства преимущественно на диких копытных животных (зоне А) охота разрешена под контролем должностных лиц пользователя охотничьих угодий.
 6. Охота на пушные виды дичи ружейным способом разрешена в пятницу, субботу, воскресенье, понедельник и государственные праздники, праздничные дни, объявленные Президентом Республики Беларусь нерабочими, и в отдельные дни в случае их переноса Советом Министров РБ на выходные дни. Безружейным способом (капканами, ловушками кроме петель) разрешена – во все дни недели.
 7. Утвердить прейскурант цен на проведение охоты на пушные виды.
Директор

Червенского лесхоза

А.Н.Галковский
Юрисконсульт _______________ Е.В.Давтян
Черник 28144

УТВЕРЖДЕНО

приказ

Червенского лесхоза

26.09.2022 № 628
Прейскурант

цен на проведение охот на пушные виды.

по Червенскому лесхозу
1. Стоимость разовой охотничьей путевки с учетом НДС с одного охотника по охотхозяйству составляет – 10.00 рублей.
2. Стоимость охотничьей путевки на 4 дня (подряд) с учетом НДС с одного охотника по охотхозяйству составляет – 25.00 рублей.

3. Стоимость сезонной путевки с учетом НДС с одного охотника по охотхозяйству составляет – 70,00 рублей.